Муниципальное бюджетное учреждение
«Информационно-методический центр Управления образования администрации Яйского муниципального района»
(МБУ ИМЦ УО АЯМР)

ПРИКАЗ

10.01.2020.

    №  8
Об организации

муниципального конкурса

       В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта лучших учителей Яйского  муниципального района

и в  соответствии с планом работы  МБУ ИМЦ УО АЯМР  на 2019-2020 г.
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о  муниципальном конкурсе профессионального  мастерства  педагогов   «Мой лучший урок» (Приложение ).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений  представить заявки на участие в конкурсе до 30.03.2020 года.
3. Методисту Емельяновой Л.В. составить график проведения конкурса и довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
4.Утвердить состав экспертной комиссии:

- Тихомирова С.А. – директор  МБУ «Информационно-методический центр  Управления образования  администрации Яйского муниципального района»;
-Корсукова Т.В.- методист МБУ «Информационно-методический центр  Управления образования  администрации Яйского муниципального района»;
-Емельянова Л.В. – методист  МБУ «ИМЦ УО администрации Яйского муниципального района»;
-Сикора Мария Сергеевна - методист  МБУ «ИМЦ УО администрации Яйского муниципального района»;
- Богачёва  Е.А. – руководитель  РМО учителей начальных классов (1,3 кл.)
(по согласованию);
-Шипачева Елена Михайловна, руководитель РМО учителей начальных классов (2,4 кл.) (по согласованию).
5. Контроль   исполнения    приказа оставляю за собой.

Директор   МБУ ИМЦ УО АЯМР                      С.А.Тихомирова

Приложение к приказу

МБУ ИМЦ УО АЯМР
№ 8 от  10.01.2020.
ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальном  конкурсе профессионального

 мастерства  педагогов   «Мой лучший урок»

1.Общие положения                                                                                                                  Конкурс профессионального мастерства педагогов "Мой лучший урок"

(далее Конкурс) проводится в целях:

-повышения качества образования;                                                                                                                                         -повышения профессионального мастерства педагогов;                                                                                     -совершенствования научно-методического обеспечения образовательной деятельности;                                                                                                                                                     -выявления и распространения передового педагогического опыта;                                                     -внедрения и распространения современных инновационных образовательных технологий;                                                                                                                                                                     -поддержки творчески работающих педагогов и подъема престижа учительской профессии.

2. Участники конкурса
  Участниками Конкурса могут быть учителя,  преподающие в  начальных классах общеобразовательных учреждений района. Ограничений по возрасту и стажу работы нет.

3. Порядок и сроки проведения
3.1. Сроки  проведения Конкурса  -  апрель  2020 года

3.2. Участие  только очное.

3.3. Конкурс проводится по 2  номинациям:

                        1 номинация – урок в начальной школе;

                        2  номинация – занятие внеурочной деятельности;
3.4.Участники Конкурса самостоятельно выбирают учебный предмет, класс, тему урока  (занятия).
3.5. Урок (занятие)  должен   совпадать с  датой  календарно-тематического планирования.
3.6. Для участия в Конкурсе  предоставляется   заявка по форме.
 ( Приложение 1);

5. Критерии оценки
Оценивается урок (занятие), отражающий метапредметный подход и междисциплинарные связи, умение конкурсанта формировать целостную картину мира и надпредметные  компетентности.
 Критерии:
-соответствие  требованиям ФГОС НОО;
-соответствие содержания урока (занятия)  заявленной теме и целям;
-умение организовать работу учащихся с информационными источниками;
-умение организовать взаимодействие учащихся между собой;
-умение создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность деятельности учащихся;
-глубина и точность самоанализа урока (занятия).
6. Определение и награждение победителей
6.1. По  результатам Конкурса определяется  1 победитель (1 место) и 2  лауреата (2 и 3 место)  по каждой номинации.
6.2.Победителю и лауреатам вручаются Почётные грамоты, участникам - сертификаты.

Приложение 1.
Заявка
участника  муниципального конкурса

профессионального мастерства  педагогов

«Мой лучший урок»
	1
	ОУ

	2
	ФИО

	3
	специальность (по диплому)

	4
	образование (что и  в каком году окончил)

	5
	пед. стаж работы

	6
	категория

	7
	класс

	8
	Учебный предмет / направление внеурочной деятельности

	9
	тема урока/ занятия

	10
	Дата проведения урока/ занятия

	11
	Время проведения урока/занятия

	12
	Контактный телефон

Дата ___________

Подпись  руководителя ОУ  ______________